
CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2014

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205610-1 LUCICLÉIA FREITAS 
CALANDRINE

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 99,10 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 882 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750798

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408594.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5266882-2 PAULO SÉRGIO DA COSTA 
GONÇALVES

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 96,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 844 DE 20 DE AGOSTO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750804

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/404710.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206122-1 MARIA IVANILDA GOMES E 
GOMES

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 97,95 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 848 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750809

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/415768.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

572055632-1 MARIA DE FÁTIMA SILVA 
RAMOS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 95,25 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 862 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750815

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405143.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57210062-1 SEBASTIÃO JUNIOR 
FERNANDES BARRADAS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 100 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 873 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750760

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408412.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57208002-1 MARIA MARLENE DIAS COSTA TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 95,75 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 874 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750764

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408433.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206386-1 MAIARA SÁ LOPES TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 92,60 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 875 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750768

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408451.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205571-1 CLEONICE DA SILVA MACHADO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,25 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 876 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750771

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408479.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57206124-1 ROSIEL DE FREITAS VIANA TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 99,02 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 877 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750776

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408497.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5266041-2 ANA MARIA DE SOUZA ASSIS TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 96,60 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 878 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750784

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408513.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

52184716-2 SELMA MARIA DE SÁ 
RODRIGUES

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 97,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 872 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750736

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/408360.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.


